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1. Informace ČSOB 
a) 1. zasedání P-ČSOB dne 16.1. 2004 v Harrachově 
- vzalo na vědomí informaci o průběhu celostátních soutěží LOB a nominací na MSJ a MED 

v LOB ve finském Vuokatti 
- vzalo na vědomí informaci o jednání s ČAUS a o přijetí P. Losmana, D. Brožkové a M. 

Dočkalové do VSC Strahov 
- vzalo na vědomí informaci o umístění M. Dočkalové na 9. místě v anketě o juniorského 

sportovce roku 2003 
- vzalo na vědomí informaci o uzavření reklamních, darovacích a sponzorských smluv 

s partnery ČSOB pro rok 2004  
- projednalo úkoly vyplývající z usnesení VH ČSOB 2003 
- schválilo kandidaturu ČSOB na pořádání MS v OB  v roce 2008 resp. 2009 s centrem 

v Olomouci 
- projednalo úpravy soutěžního řádu a prováděcích předpisů soutěží ČSOB v OB a schválilo 

max. vklady na tyto závody 
- souhlasilo s nabídkou firmy ASTERA s.r.o Nový Bor na uspořádání Ankety o nejlepšího 

sportovce 2004 
- projednalo zprávu a úkoly Metodické rady ČSOB 
- schválilo plán práce P-ČSOB na 1. pololetí 2004 
- vyhlásilo blokaci prostorů pro vrcholné světové soutěže (viz dále) 
- schválilo poskytnutí půjčky MSKS OB ve výši 110.000,- Kč na zakoupení SI 
- schválilo podepsání kolektivní smlouvy mezi ČSTV a ČSOB 
- schválilo jmenování NK na závody WRE 2004  
- schválilo přijetí nových oddílů 
- uložilo zpracovat dotazník ČSOB pro IOF 
 
b) Ekonomika ČSOB 
Na základě schváleného rozpočtu ČSOB pro rok 2004 budou rozesílány : 
- dotace na činnost pro oblasti ve 4 splátkách (k 10.3., 10.6., 10.9., 30.11.) 
- dotace na talenty pro oblasti ve 2 splátkách (10.5., 10.9.) - podmínkou je podepsání 

smlouvy mezi ČSOB a oblastí 
- dotace na talenty pro oddíly ve 2 splátkách (10.6., 10.9.) - po podepsání smlouvy mezi 

ČSOB a příslušným právním subjektem (TJ, SK) 
Využití dotace na talenty se řídí Metodickými pokyny MŠMT ČR, které Vám budou zaslány 
spolu se smlouvou. Obdobně jako v minulých letech je nutné dotaci ve stanoveném termínu 
vyúčtovat.  
 
c) Seminář rozhodčích 
Český svaz orientačního běhu pořádá v sobotu 13. 3. 2004 od 9.30 hod. v Praze na 
Strahově, seminář rozhodčích a pořadatelů závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2004 
s tímto programem: 
9.30-10.00 Prezentace 
10.00   Sportovně technická legislativa ČSOB     Klimpl 

Systém hodnocení kvality závodů v OB pro rok 2004   Strnad 
Technická a organizační příprava závodů    Aleš 
Marketingové otázky pořádání závodů soutěží ČSOB 2004  Matějů, Klimpl 
Pravidla OB        Aleš 
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Jednotlivé přednášky nemají přesný časový harmonogram a mezi každou bude krátká 
přestávka. Předpokládaná délka semináře je 5 hodin. Další informace naleznete na 
http://www.sky.cz/zhusta/seminar. ČSOB nezajišťuje ubytování pro účastníky semináře. 
- Semináře se povinně zúčastní ředitelé závodů a hlavní rozhodčí těchto rozhodujících 

závodů (závody M ČR a CC) soutěží ČSOB: KON, KTA, BOR, DKP, CHT, ZBM, TBM, 
SHK, PHK, VPM, LPM, AOP, KSU, SCP.  

- Ostatní pořadatele závodů soutěží ČSOB (SSU, ADA, RBK, LPU, NPA, JIL, PGP, TZL, 
KRN, MOV) budou zastupovat buď hlavní rozhodčí nebo ředitel závodu. 

- Seminář je otevřen i pro další zájemce z řad rozhodčích OB. 
V rámci semináře bude možnost převzetí medailí a diplomů pro pořadatele M ČR. 
Předpokládaný konec jednání ve 14 - 15 hod. 
Přihlášky na adresu: David ALEŠ, Revoluční 10b, Šumperk 787 01, e-mail: 
d.ales@worldonline.cz 
 
d) Nabídka CD 2003 
Rada informatiky propagace a evidence (RIPE) připravila archivační CD 2003, na kterém 
naleznete výsledky závodů OB, LOB a MTBO. Dále se na CD nacházejí konečné výsledky 
všech žebříčků a konečný HSH ranking. Mezi dalšími dokumenty najdete i Ročenku ČSOB 
2003 ve formátu pdf a dokumenty spojené s rokem 2003. CD je připraveno na sekretariátě 
ČSOB, jeho cena je 40 Kč a máte možnost si ho zakoupit. 
 
e) Časopis Orientační běh 2004 
Předplatné časopisu ORIENTAČNÍ BĚH na rok 2004 si můžete objednat na e-mailové adrese 
subscription@orient-sport.com nebo poštou na adrese: Pavel Vítek, sv. Anežky České 32, 530 
02 Pardubice. V roce 2004 vyjde 7 čísel časopisu, předplatné na celý rok je 350 Kč (existují 
další množstevní slevy). 
 
 
2. Informace sekce OB 

Hlavní změny v soutěžním řádu od 1. 2. 2004 
- zavedena nová soutěž HI-TEC sprint cup; 
- úpraven SŘ pro dlouhou trať – v případě intervalového startu minimální startovní interval 

3 minuty; 
- sjednoceny zásady pro Veteraniády ČR na klasické a krátké trati; 
- dopracována tabulka směrných časů tabulka směrných časů pro semifinále Veteraniády ČR 

na klasické trati; 
- rozšířen rozsah kategorií ve Veteraniádě ČR; 
- omezen počet cizinců startujících ve štafetách a družstvech – omezení pouze na M ČR: 

štafety maximálně 1 závodník cizí státní příslušnosti, družstva maximálně 2 závodníci cizí 
státní příslušnosti; 

- v příloze zpřesněna Definice jednotlivých druhů závodů zařazených do soutěží ČSOB 
(v návaznosti na zpřesnění provedené IOF); 

- provedeny drobné formulační opravy a odstraněny chyby. 
Plné znění Soutěžního řádu je zveřejněno na www stránce ČSOB, v „tištěné formě“ je možno 
si ho objednat na sekretariátu ČSOB.  
V příloze tohoto Zpravodaje jsou Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB v roce 2004. 
 
 
Registrace OB 
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Informace k registracím OB byla zveřejněna ve Zpravodaji ČSOB 5/2003. Připomínáme 
základní věci. 
- termín základní registrace je 29. 2. 2004, registrace se provádí prostřednictvím oblastí; 
- platbu za registraci (členský příspěvek 300 Kč za oddíl + registrační poplatek, tj. počet 

registrovaných závodníků x 20 Kč) proveďte na účet 1109810001/2400, variabilní 
symbol = číslo oddílu dle Adresáře ČSOB; 

- příslušnou částku lze též uhradit v hotovosti v měsíci březnu tímto způsobem: 
- při osobní návštěvě na sekretariátu ČSOB – vybírá ekonomka ČSOB p. Nováková 
- při semináři rozhodčích a poradě oblastí dne 13. 3. na Strahově – vybírá p. Nováková 
- přestupy je nutno písemně nahlásit se všemi náležitostmi podle Přestupního řádu ČSOB do 

29. 2. 2004 na adresu Milan Borovička, U Rajské zahrady 1a, 130 00 Praha 3. 
 
Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2005 
Výběrové řízení (3. kolo) na neobsazené závody soutěží ČSOB v roce 2005 bylo vyhlášeno 
ve Zpravodaji 5/2003. Připomínáme, že termín zaslání přihlášky je 28. 2. 2004. 
 
Složení odvolací komise 
V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise ČSOB pro závody soutěží ČSOB 
v OB následovně: Radan Kamenický (OSN), Petr Klimpl (LPU), Anežka Jahnová (VSP), Petr 
Baldrian (PGP). 
 
Blokace prostorů  
P ČSOB na návrh sekce OB vyhlásilo v souladu se Směrnicí pro tvorbu a vydávání map 
ČSOB blokaci těchto prostorů pro vrcholné světové soutěže: 
a)  prostor v CHKO Kokořínsko vymezený obcemi Tuháň, Tuhanec, Domašice, Skalka, 

Blíževedly, Litice, Loubí, Dolní Heřmánky, Dřevčice, Zátyní, Pavlíčky – prostor blokován 
pro závody Světového poháru 2007 

b) prostor v CHKO Broumovsko vymezený obcemi Police n. Met., Česká Metuje, Dědov, 
Lachov, Pěkov – prostor blokován pro závody Světového rankingu 2006 resp. 2007. 

 
Příloha: Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB pro rok 2004 
 
 
 
 
 
3. Informace sekce LOB  
Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v LOB v roce 2005 
Sekce LOB Českého svazu orientačního běhu vypisuje výběrové řízení na pořadatele závodů 
soutěží ČSOB v LOB v roce 2005. 
 
a) Druhy závodů: 
Mistrovství ČR v LOB na klasické trati 
Mistrovství ČR v LOB na krátké trati 
Mistrovství ČR v LOB štafet 
Celostátní žebříček v LOB (5 závodů) 
Celkem 4 víkendy po dvou závodech 
 
b) Podmínky: 
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Předpokládá se konání dvojzávodů 
Předpokládaná finanční dotace ČSOB závisí na kvalitě závodů a může činit (cca 15 000 Kč) 
Pořadatelé mohou využít svazového skútru dle zveřejněných podmínek. 
Komise LOB následně rozhodne, které závody budou zařazeny do Světového rankingu 
(WRE). 
 1. Kritéria pro výběr pořadatelů: 

- kvalita nabízeného terénu 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

 2. Předložení přihlášek: 
Přihlášku do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v LOB v roce 2005 
předloží oddíl do 1.3.2004 na adresu premek.skoda@sklopan.cz (Přemek Škoda, Aloisina 
výšina 643, 460 15 Liberec 15) s těmito údaji: 
- druh závodu 
- předpokládaný termín závodu 
- popis terénu ve kterém by se závod uskutečnil (nadmořská výška, převýšení, hustota 

komunikací, blízkost běžeckého lyžařského střediska, možnost lyžařských stop mimo 
komunikace apod.), údaje o předchozí mapě pro OB, LOB či MTBO v tomto terénu 
(předchozí mapu v originále či v kopii přiložit k přihlášce) 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní 
důvody (zónace CHKO, apod.) 

- základní údaje o organizačním zabezpečení (požadavek na zapůjčení svazového skútru, 
kapacita další techniky na úpravu stop apod.) 

- návrh jména ředitele závodu 
- návrh jména hlavního rozhodčího 
- jména osoby odpovídající za zpracování mapy 
- jméno stavitele tratí 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v březnu 2005 na internetových stránkách ČSOB 
 
 
4. Úrazové pojištění pro rok 2004 
 Smlouva pro úrazové pojištění, uzavřená Českým svazem tělesné výchovy a 
Kooperativou, pojišťovnou, a.s., zůstává v platnosti i pro rok 2004. Touto pojistnou 
smlouvou č. 71-495000445-2 jsou pojištěni členové sportovních, tělovýchovných a 
turistických svazů, TJ/SK, sdružených v ČSTV, ČASPV, účastníci akcí pořádaných TJ/SK, 
svazy sdruženými v ČSTV i dalšími subjekty v ČSTV. Plné znění smlouvy je uvedeno na 
www.orintacnibeh.cz/csob/informace.php, zároveň bylo zasláno na oblasti. 
 Pojistné události se hlásí k likvidačnímu řízení na tiskopisu „Oznámení úrazu“ 
jedné z  agentur pojišťovny, v jejímž okruhu působnosti má pojištěný trvalé bydliště. 
Tiskopisy lze snadno získat na kterékoliv z poboček pojišťovny na území ČR nebo na: 
http://www.koop.cz/file/cz/online_sluzby/oznameni_pojistne_udalosti/oznameni_urazu.pd
f K případným informacím lze využít bezplatnou telefonní linku Kooperativy 800105105 a 
také poměrně vypovídající internetové stránky pojišťovny: www.koop.cz, nebo 
www.kooperativa.cz .   
 Všeobecné pojistné podmínky jsou k dispozici na všech pobočkách Kooperativy 
pojišťovny, a.s. Pro potřeby všech subjektů a členských TJ/SK bude tato informace, spolu 
s aktualizovaným adresářem hlavních expozitur pojišťovny, otištěna v lednovém čísle 
Zpravodaje TP (Tělovýchovný pracovník). 
5. Různé 
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a) Nabídka volných míst na tréninkovém zájezdu pro mládež do Švédska  
SOK Turnov pořádá ve dnech 30.6 - 12.7. 2004 pro orientační mládež treninkový zájezd do 
Švédska. Je určen 12 - 15 letým členům oddílů OB, kteří mají za sebou alespoň 2 roky 
mapové přípravy. Účast trenérů není podmínkou. Zájezd zahrnuje 12 mapových tréninků na 6 
různých mapách, start na 2 závodech na klasické trati, prohlídka skanzenu apod. Vedoucím 
zájezdu je Václav Zakouřil, více informací (ubytování, stravování, doprava, cena, 
přihlášky…) najdete na http://www.tjturnov.cz/Sok/ (sekce Novinky>>Švédsko 2004). 
Vhodné např. také pro "odložení" dětí pro rodiče jedoucí na veteránské MS do Itálie (shodný 
termín). 
 
b) Nové oddíly : 
API (0420)  MUDr. Jiří Funda  tel.d. : 318628720, zam.: 318521159 
OK Andante Písek Sokolovská 131  mobil: 607827584 
Jihočeská oblast 261 02 Příbram  e-mail: j.funda@quick.cz 
 
JES (0324)  Milan Bílý   tel.d.  
KOS Jesenice  Křižíkova 350   mobil: 723612197, 607613953  
Západočeská oblast 270 33 Jesenice  e-mail: bilymilan@volny.cz 
 
TUN (0534  Petr Jelínek   tel.d.: 481322411,  
JELAS Turnov Kosmonautů 1547  mobil: 608025010 
Ještědská oblast 511 01 Turnov  e-mail: jelinek@sporton.cz 
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Kalendář závodů OB 2004 
Světové závody v OB v roce 2004 

Datum Závod Místo Stát 
12.3. Park World Tour Ginosa ITA 
13.3. Park World Tour Lecce ITA 

8.5. Park World Tour Lednice CZE 
9.5. Park World Tour Bratislava SVK 

21. – 27.6. Akademické mistrovství světa Plzeň CZE 
24. – 27.6. Mistrovství Evropy dorostu Salzburg AUT 

3. – 10.7. Mistrovství světa veteránů Asiago ITA 
5. – 11.7. Mistrovství světa juniorů Gdansk POL 

10. – 16.7. Mistrovství Evropy + Světový pohár Roskilde DEN 
11. – 19.9. Mistrovství světa + Světový pohár Västeras SWE 

19. – 24.10. Světový pohár Dresden GER 

Hlavní závody soutěží ČSOB v OB v roce 2004 
Datum Závod / soutěž Pořadatel 

21. 3. DC, Český pohár štafet (C) OK 99 Hradec Králové PHK 
17. 4. M ČR na dlouhé trati, CC, SC KOB Konice KON 
25. 4. DC, Český pohár štafet (C) SK Severka Šumperk SSU 

1. 5. M ČR v nočním OB, CC, SC SK Kotnov Tábor KTA 
CC, SC, ŽA, ŽB-Č – klasická trať OK Jiskra Nový Bor BOR 15. 5. ŽB-M – klasická trať TJ Spartak Adamov ADA 
WRE, CC, SC, ŽA, ŽB-Č – klasická trať SK Kotlářka Praha DKP 16. 5. ŽB-M – krátká trať SK Radioklub Blansko RBK 
DC, Český pohár štafet OK Lokomotiva Pardubice LPU 22. 5. CC, HC, SC, ŽA – sprint SK Chrast CHT 

23. 5. DC, Český pohár štafet SK Chrast CHT 
2. 6. Finále Olympiády škol v OB OK Lokomotiva Pardubice LPU 

CC, SC, ŽA, ŽB-M – klasická trať SK Žabovřesky Brno ZBM 5. 6. ŽB-Č – klasická trať SK lyžování a OB Nová Paka NPA 
CC, SC, ŽA, ŽB-M – krátká trať TJ Tesla Brno TBM 6. 6. ŽB-Č – krátká trať OK Jilemnice JIL 
M ČR ve sprintu, CC, HC TJ Slavia Hradec Králové SHK 12. 6. M ČR na krátké trati – kvalifikace OK 99 Hradec Králové PHK 

13. 6. M ČR na krátké trati – finále, WRE, CC, SC OK 99 Hradec Králové PHK 
ŽB-Č – krátká trať SK Praga PGP 19. 6. ŽB-M – klasická trať SKOB Zlín TZL 
ŽB-Č – klasická trať SK Praga PGP 20. 6. ŽB-M – krátká trať SKOB Zlín TZL 

24. 7. HC – sprint (4. etapa GP Silesia) NORD Slavia Minerva Opava AOP 
CC, SC, ŽA, ŽB-Č – krátká trať KOS Slavia VŠ Plzeň VPM 4. 9. ŽB-M – klasická trať TJ Loko Krnov KRN 
CC, SC, ŽA, ŽB-Č – klasická trať KOS Slavia VŠ Plzeň VPM 5. 9. ŽB-M – krátká trať SKOB Ostrava MOV 
DC, Český pohár štafet NORD Slavia Minerva Opava AOP 11. 9. CC, HC, SC, ŽA – sprint NORD Slavia Minerva Opava AOP 

12. 9. DC, Český pohár štafet NORD Slavia Minerva Opava AOP 
25. 9. M ČR na klasické trati – kvalifikace Klub vytr. sportů Šumperk KSU 
26. 9. M ČR na klasické trati – finále, WRE, CC, SC Klub vytr. sportů Šumperk KSU 
2. 10. M ČR štafet, DC, Český pohár štafet AC Sparta Praha SCP 
3. 10. M ČR družstev, DC AC Sparta Praha SCP 

 


